



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา
ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ใน
การจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบ
ได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายปรารถนา จันทร์พฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๐๗๐,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา โดยทำการก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร ระยะทาง ๒๑๓ เมตร ทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ภายในกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความสูง ๑.๐๐ เมตร ระยะทางไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย (ติดตั้งก่อนดำเนินการ) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร (ป้ายแล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๐๒,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรี ฤทธิมาส	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน อบต.กะเปา

สถานที่ก่อสร้าง....อบต.กะเปา หมู่ที่ ๗ ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

เจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบ พร.๔ และ พร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๒ รายการ คิดเป็น ๓ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.กะเปา ที่ ๑๔๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๒)

วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน ๒๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร	๑,๐๐๒,๐๐๐.๐๐	-ระยะเวลาการ ก่อสร้าง ๙๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	๑,๐๐๒,๐๐๐.๐๐	
	ราคากลาง	๑,๐๐๒,๐๐๐.๐๐	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านสองพันบาทถ้วน)	

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาววรารณ กล่อมจิตร)

..... กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)

..... กรรมการ
(นางสาวรัชฎาภรณ์ สุขเวช)

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน อบต.กะเปา

สถานที่ก่อสร้าง...อบต.กะเปา หมู่ที่ ๗ ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ รายการ คิดเป็น ๒ แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.กะเปา ที่ ๑๔๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๒)

วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน ๒๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร				
๑.๑	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ความยาว ๒๑๓ เมตร	๕๑๙,๔๕๖.๑๓	๑.๓๐๗๔	๖๗๙,๑๓๖.๙๔	
๑.๒	คูระบายน้ำ คสล. ภายในกว้าง ๐.๔๐ ม. สูง ๑.๐๐ ม. ระยะทาง ๕๐ ม.	๒๔๖,๙๘๑.๐๕	๑.๓๐๗๔	๓๒๒,๙๐๓.๐๒	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗ %				
สรุป	รวมเป็นเงิน	๗๖๖,๔๓๗.๑๘	๑.๓๐๗๔	๑,๐๐๒,๐๓๙.๙๗	
	รวมค่าก่อสร้าง			๑,๐๐๒,๐๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)				(หนึ่งล้านสองพันบาทถ้วน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)

กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)

กรรมการ
(นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช)

ราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน อบต.กะเปา

แบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง อบต.กะเปา หมู่ที่ 7 ตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนันธิ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แผ่นที่ 1/2

ปริมาณงาน ทำการก่อสร้างถนน คสล. ความกว้าง 5.00 ม. ความหนา 0.15 ม. ไหลทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ภายในกว้าง 0.40 ม. ความสูง 1.00 ม. ระยะทางไม่น้อยกว่า 50 ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.กะเปา ที่ 141/2562 ลงวันที่ 18 เดือนเมษายน พ.ศ.2562 วันที่ 25 เดือนเมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานดินขุด	75.00	ลบ.ม	-	-	125.00	9,375.00	9,375.00	
2	งานคอนกรีต								
2.1	-คอนกรีต 1:2:4	17.00	ลบ.ม	2,383.18	40,514.06	391.00	6,647.00	47,161.06	
2.2	-คอนกรีต 1:3:5	3.50	ลบ.ม	2,102.80	7,359.80	391.00	1,368.50	8,728.30	
2.3	-พราดหยาบรองพื้น	4.41	ลบ.ม	596.00	2,628.36	91.00	401.31	3,029.67	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
3.1	-เหล็ก RB 6	0.320	ตัน	20,388.32	6,524.26	4,100.00	1,312.00	7,836.26	
3.2	-เหล็ก RB 9	0.848	ตัน	20,460.28	17,350.32	4,100.00	3,476.80	20,827.12	
3.3	-ลวดผูกเหล็ก	23.36	กก.	31.19	728.60	-	-	728.60	
3.4	-เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม. ความยาว 6.00 ม.	34.00	ท่อน	329.44	11,200.96	-	-	11,200.96	
3.5	-ค่าแรงงานเชื่อม-ตัดเหล็กฉาก	493.00	กก.	-	-	5.00	2,465.00	2,465.00	
4	งานไม้แบบพร้อมลำขึ้น 80%	176.00	ตร.ม	502.00	88,352.00	-	-	88,352.00	
4.1	-ค่าแรงประกอบไม้แบบ	220.00	ตร.ม	-	-	133.00	29,260.00	29,260.00	
4.2	-ตะปูใช้งานไม้แบบ	66.00	กก.	37.38	2,467.08	-	-	2,467.08	
	รวมยอดค่าไป							231,431.05	

ราคากลางก่อสร้างงานคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน อบ.กะเปา

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง อบ.กะเปา หมู่ที่ 7 ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แผ่นที่ 2/2

ปริมาณงาน ทำการก่อสร้างถนน คสล. ความกว้าง 5.00 ม. ความหนา 0.15 ม. ให้ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. ระยะทาง 213 ม. ทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ภายใต้วง 0.40 ม. ความสูง 1.00 ม. ระยะทางไม่น้อยกว่า 50 ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบ.กะเปา ที่ 141/2562 ลงวันที่ 18 เดือนเมษายน พ.ศ.2562 วันที่ ๑๕ เดือนเมษายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
5	ขอยกมา							231,431.05	
5.1	งานบ่อพักสำเร็จรูป								
	- บ่อพักสำเร็จรูปสำหรับท่อ 40 ซม.	2.00	ท่อน	1,900.00	3,800.00	250.00	500.00	4,300.00	
5.2	- บ่อพักสำเร็จรูปสำหรับท่อ 60 ซม.	3.00	ท่อน	3,500.00	10,500.00	250.00	750.00	11,250.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							246,981.05	
	Factor F	1.3074						322,903.02	
	รวมขอยกไป ปร.5							322,903.02	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาศ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวรัชฎาพรพร สุเวช)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนภายใน อบต.กะเปา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายใน อบต.กะเปา อบต.กะเปา หมู่ที่ 7 ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 213.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1103 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (ทดสอบความแน่นไม่น้อยกว่า 95% Standard Proctor Density)	ตร.ม.	1,278.00	10.63	13,585.14	1.3074	13.90	17,761.21
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	54.30	596.00	32,362.80	1.3074	779.21	42,311.12
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,103.00	341.61	376,795.83	1.3074	446.62	492,622.87
4	Expansion Joint	ม.	20.00	155.70	3,114.00	1.3074	203.56	4,071.24
5	Contraction Joint	ม.	85.00	99.84	8,486.40	1.3074	130.53	11,095.12
6	Longitudinal Joint (ถนนยาว 213 + wiening 3	ม.	248.00	75.89	18,820.72	1.3074	99.22	24,606.21
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	28.00	331.13	9,271.64	1.3074	432.92	12,121.74
8	งานชุดล้อย่อเดิมแล้ววางใหม่ $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	18.00	166.00	2,988.00	1.3074	217.03	3,906.51
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	29.00	681.90	19,775.10	1.3074	891.52	25,853.97
10	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	25.00	1,073.86	26,846.50	1.3074	1,403.96	35,099.11
11	งานชุดล้อย่อเดิมแล้ววางใหม่ $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	19.00	390.00	7,410.00	1.3074	509.89	9,687.83
12	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	2.00	-	-	-	-	-
					519,456.13	รวม		679,136.93
ตัวอักษร (-หกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์-) ยอดยกไป พร.5								679,136.93

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	519,456.13
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร	=	1.3074

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.กะเปา ที่ 141/2562 ลงวันที่ 18 เมษายน 2562)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววารารณ์ กล่อมจิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจรี ฤทธิมาส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุขเวช)